

# 単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約した九頭竜川上流堤防維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月13日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市福1丁目2603番地

氏名 株式会社 ミカド開発 代表取締役 角 直樹

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		67,355,553	
巡視・巡回工						
		式	1		228,183	
河川巡視工						
		式	1		228,183	
説明会・訓練						
		回	1	184,033	184,033	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	1	9,558	9,558	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	1	10,580	10,580	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	1	11,490	11,490	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	1	12,522	12,522	
堤防点検(除草工)						
		式	1		47,621,949	
堤防除草工						
		式	1		47,120,565	
除草	勾配1.9未満					
		m2	264,000	35.06	9,255,840	
除草	勾配1.9以上					
		m2	546,000	9.4	5,132,400	
除草	遠隔操縦式(185cm)					
		m2	289,000	5.89	1,702,210	
集草	勾配1.9未満					
		m2	235,000	18.88	4,436,800	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	勾配1.9以上	m2	515,000	9.2	4,738,000	
集草	遠隔操縦式(180cm)	m2	264,000	5.36	1,415,040	
焼却		m2	219,000	5.96	1,305,240	
運搬(I)	刈草 片道運搬距離 13.2km (DID無)	m2	694,000	18.94	13,144,360	
運搬(II)	刈草 片道運搬距離 4.1km (DID無)	m2	101,000	16.13	1,629,130	
処分費	刈草	t	155	28,139	4,361,545	
水閘門等周辺除草工		式	1		501,384	
除草	勾配1.9未満	m2	6,200	35.06	217,372	
集草	勾配1.9未満	m2	6,200	18.88	117,056	
焼却		m2	520	5.96	3,099	
運搬(II)	刈草 片道運搬距離 13.2km (DID無)	m2	5,680	18.94	107,579	
処分費	刈草	t	2	28,139	56,278	
堤防養生工		式	1		872,938	
伐木除根工		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	0	56.26	0	
集積積込み						
		m2	0	46.92	0	
伐木除根工						
		式	1		872,938	
伐木除根	伐木(粗)					
		m2	6,400	103.3	661,120	
運搬(伐木除根)	(枝葉)					
		m2	6,400	25.75	164,800	
処分費	(枝葉)					
		t	2	23,509	47,018	
路面補修工						
		式	0		0	
不陸整正工						
		式	0		0	
不陸整正	補足材 有 再生クラッシュラン(RC-40) 補足材厚さ 5cm					
		m2	0	262.9	0	
清掃工						
		式	1		1,691,786	
塵芥処理工						
		式	1		1,691,786	
散在塵芥処理						
		m2	0	4.12	0	
散在塵芥処理	収集・集積・積込みのみ					
		m2	357,000	2.98	1,063,860	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 9.8km (DID 有)					
		m2	0	0.81	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 16.2km (DID有)	m2	199,000	1.14	226,860	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 13.3km (DID無)	m2	17,800	0.92	16,376	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 9.2km (DID有)	m2	0	0.81	0	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 15.0km (DID無)	m2	116,000	1.03	119,480	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 15.9km (DID無)	m2	24,200	1.03	24,926	
堆積塵芥収集(人力)		m3	6	6,549	39,294	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 9.8km (DID有)	m3	0	1,365	0	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 16.2km (DID有)	m3	0	1,911	0	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 13.3km (DID無)	m3	0	1,529	0	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 9.2km (DID有)	m3	0	1,365	0	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 15.0km (DID無)	m3	0	1,693	0	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 15.9km (DID無)	m3	0	1,693	0	
運搬(堆積塵芥処理)	廃材 片道運搬距離 20.0km (DID無)	m3	0.1	2,081	208	
運搬(堆積塵芥処理)	家電リサイクル品 片道運搬距離 9.3km (DID有)	m3	0.02	1,369	27	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堆積塵芥処理)	混合廃棄物 片道運搬距離 17.1km (DID無)	m3	3.3	1,916	6,322	
運搬(堆積塵芥処理)	Co殻(無筋) 片道運搬距離 5.9km (DID無)	m3	0.2	3,559	711	
運搬(堆積塵芥処理)	混合廃棄物 片道運搬距離 14.7km (DID無)	m3	2.3	1,697	3,903	
運搬(堆積塵芥処理)	Co殻(無筋) 片道運搬距離 4.2km (DID無)	m3	0.1	875.9	87	
処分費	可燃物	t	0	3,751	0	
処分費	可燃物	t	0	9,379	0	
処分費	不燃物	t	0.4	28,139	11,255	
処分費	廃材	式	1		4,701	
処分費	家電什物品	式	1		2,539	
処分費	混合廃棄物	式	1		93,097	
処分費	Co殻(無筋)	m3	0.2	2,828	565	
処分費	混合廃棄物	式	1		64,886	
処分費	Co殻(無筋)	m3	0.1	2,651	265	
処分費		式	1		12,424	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工		式	0		0	
樹木・芝生管理工		式	0		0	
薬剤散布	芝	m2	0	11.86	0	
応急処理工		式	1		12,449,553	
応急処理解業工		式	0		0	
人力作業	普通作業員	人	0	19,697	0	
袋詰玉石工	2t用(長期性能型)	袋	0	26,338	0	
堆肥化等作業		式	1		2,339,909	
堆肥化等作業		式	1		2,339,909	
水防工法講習会に伴う作業		式	1		1,248,458	
土のう工(支援土のう)	ポリエチレン製 48×62cm 中詰材：流 用土	袋	520	845.4	439,608	
作業土工(支援土のう)		m3	10	3,897	38,970	
土のう工(機関土のう(I))	ポリエチレン製 48×62cm 中詰材：流 用土	袋	400	15.98	6,392	
土のう工(機関土のう(II))	ポリエチレン製 48×62cm 中詰材：流 用土	袋	266	236.9	63,015	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工(中詰材、間詰材)		m3	20	10,268	205,360	
区画墨出し、区画線ロープ張及び撤去		式	1		64,133	
資材、器材運搬、配置及び撤去		式	1		310,631	
水防工法練習用資材		式	1		6,563	
水防工法講習会用仮設トレ		式	1		113,786	
水防演習に伴う作業		式	1		5,984,072	
土のう工(支援土のうⅠ)	ポリエチレン製 48×62cm 中詰材：流 用土	袋	650	845.4	549,510	
土のう工(支援土のうⅡ)	ポリエチレン製 48×62cm 中詰材：流 用土 袋材支給	袋	1,350	829.4	1,119,690	
作業土工(支援土のう)		m3	40	3,897	155,880	
土のう工(土のう造成機)		袋	961	434.4	417,458	
土のう工(機関土のう)	ポリエチレン製 48×62cm 中詰材：流 用土	袋	901	236.9	213,446	
作業土工(中詰材、間詰材)		m3	80	10,268	821,440	
大型どのう工(支援大型土のう)	大型土のう(1t用) 丸型 径110×H 108cm	袋	4	5,165	20,660	
作業土工(支援大型どのう)		m3	4	3,897	15,588	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工(水没建物、水没車両)		m3	25	10,268	256,700	
土砂確保作業		式	1		144,799	
区画墨出し		式	1		59,243	
駐車場草刈等、会場清掃		式	1		100,058	
水防工法穴あけ及び穴埋め		式	1		40,436	
体験装置水槽水張り		式	1		77,477	
船着き場整備		式	1		39,495	
土のう造成、運搬及び組立・設置、解体、撤去		式	1		452,064	
資材撤去		式	1		102,548	
資材手配		式	1		4,372	
ポンプ架台、昇降階段		式	1		267,068	
安定処理(路床安定処理工)	バックホウ混合 石灰系固化材	m2	240	2,377	570,480	
使用済土のう袋運搬・処分		式	1		31,446	
敷鉄板	22×1524×6096設置・撤去	式	1		524,214	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特定外来種駆除作業		式	1		1,506,313	
特定外来種駆除作業		式	1		1,506,313	
護岸状況確認用通路除草作業		式	1		96,900	
護岸状況確認用通路除草作業		式	1		96,900	
車止めフェーン補修作業		式	1		9,873	
車止めフェーン補修作業		式	1		9,873	
堤脚水路清掃作業、支障木伐作業		式	1		1,140,622	
堤脚水路清掃作業、支障木伐作業		式	1		1,140,622	
獣穴補修作業		式	1		12,018	
獣穴補修作業		式	1		12,018	
立入禁止柵設置作業		式	1		104,100	
立入禁止柵設置作業		式	1		104,100	
小動物死骸処理作業		式	1		7,288	
小動物死骸処理作業		式	1		7,288	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鳴鹿大堰周辺維持管理工		式	1		4,491,144	
堤防点検(除草工) 鳴鹿大堰周辺 除草		式	1		1,360,436	
除草	機械除草 肩掛式	m2	4,500	73.21	329,445	
除草	機械除草 ハトガバ式	m2	17,700	37.72	667,644	
処分費	刈草	t	8	28,139	225,112	
右岸堤防刈草処分作業		式	1		138,235	
植栽維持工(樹木・芝生管理工) 鳴 鹿大堰周辺整備		式	1		3,107,538	
除草	抜根除草	m2	4,300	115.6	497,080	
除草	機械除草 肩掛式	m2	13,900	73.21	1,017,619	
除草	機械除草 ハトガバ式	m2	6,300	37.72	237,636	
芝刈		m2	1,200	72.15	86,580	
樹木剪定	低木 球型剪定 100cm未満	本	61	448	27,328	
樹木剪定	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	16	4,201	67,216	
樹木剪定	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	18	4,640	83,520	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定	寄植低木	m2	340	136	46,240	
寄植剪定	寄植中木	m2	100	216.6	21,660	
防除	低木 樹高60cm未満	本	61	30.01	1,830	
防除	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	90	116.1	10,449	
防除	高木 幹周60cm未満	本	63	255.6	16,102	
防除	寄植低木	m2	340	48.98	16,653	
防除	寄植中木	m2	100	66.96	6,696	
防除	芝	m2	1,670	12.3	20,541	
雪吊り		本	3	16,771	50,313	
巻上げ		本	17	368.9	6,271	
処分費	刈草	t	19	28,139	534,641	
処分費	剪定くず(枝・葉)	t	1	23,449	23,449	
雑草伐根除去作業		式	1		227,101	
永平寺川飛び石雑草除去作業		式	1		108,613	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
魚道清掃工		式	0		0	
魚道清掃		回	0	39,395	0	
除雪工		式	1		8,543	
除雪ドーザ		時間	1	8,543	8,543	
永平寺川の通路整備作業(鳴鹿大堰周辺整備)		式	1		14,627	
永平寺川の通路整備作業(鳴鹿大堰周辺整備)		式	1		14,627	
直接工事費		式	1		67,355,553	
共通仮設費		式	1		5,752,166	
共通仮設費		式	1		1,149,004	
運搬費		式	1		1,133,206	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	式	1		1,133,206	103t
技術管理費		式	1		15,798	
施工調査費	施工合理化調査(塵芥処理工)	式	1		15,798	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,603,162	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		73,107,719	
現場管理費						
		式	1		21,949,423	
工事原価						
		式	1		95,057,142	
一般管理費等						
		式	1		15,692,858	
工事価格						
		式	1		110,750,000	
消費税相当額						
		式	1		11,075,000	
工事費計						
		式	1		121,825,000	